
 

 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                 Αθήνα,   03 -02-2021      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ                                             

Δ/ΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                                         Αριθ. Πρωτ.:  519/34605 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ                                         

ΤΜΗΜΑ 1o 

Ταχ. Δ/νση 

Τ.Κ.       

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο  

e-mail  

: Λ. Συγγρού 150 

: 176 71 Αθήνα 

: Ι. Αναστοπούλου 

: 210 9287156 

: ianastop@minagric.gr 

  

ΠΡΟΣ: 

 

 

 

 

 

 

Όπως Π.Δ.  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της Απόφασης χορήγησης άδειας αλίευσης τόννου  (Thunnus thynnus) για  το 

έτος 2021» 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΛΙΕΙΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» (Α΄133). 

β) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138). 

2. Τους κανονισμούς, όπως ισχύουν: 

α) (ΕΚ) αριθμ. 1967/2006 του Συμβουλίου, σχετικά με μέτρα διαχείρισης για τη βιώσιμη 

εκμετάλλευση των αλιευτικών πόρων στη Μεσόγειο Θάλασσα, την τροποποίηση του κανονισμού 

(ΕΟΚ) αριθμ. 2847/93 και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1626/94» (ΕE L 409, της 

30.12.2006). 

β) (ΕΚ) αριθμ. 1224/2009 του Συμβουλίου, περί θεσπίσεως κοινοτικού συστήματος ελέγχου της 

τήρησης των κανόνων της κοινής αλιευτικής πολιτικής, τροποποιήσεως των κανονισμών (ΕΚ) 

αριθ.  847/96, (ΕΚ) αριθ.  2371/2002, (ΕΚ) αριθ.  811/2004, (ΕΚ) αριθ. 768/2005, (ΕΚ) αριθ. 

2115/2005, (ΕΚ) αριθ. 2166/2005, (ΕΚ) αριθ. 388/2006, (ΕΚ) αριθ. 509/2007, (ΕΚ) αριθ. 676/2007, 

(ΕΚ) αριθ. 1098/2007, (ΕΚ) αριθ. 1300/2008, (ΕΚ) αριθ. 1342/2008 και καταργήσεως των 

κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 2847/93, και (ΕΚ) αριθ. 1966/2006 (EE L 343, της 22.12.2009) και τον 

εφαρμοστικό του Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 404/2011 (EE L 112, της 30.04.2011). 

γ) (ΕΕ) αριθμ. 640/2010 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση 

προγράμματος τεκμηρίωσης αλιευμάτων για τον τόννο Thunnus thynnus και την τροποποίηση του 

Καν. (ΕΚ) αριθ. 1984/2003 του Συμβουλίου (EE L 194, της 24.07.2010). 

δ) (ΕΕ) αριθμ. 1380/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Κοινή 

Αλιευτική Πολιτική, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1954/2003 και (ΕΚ) αριθ. 

1224/2009 του Συμβουλίου και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 2371/2002 και (ΕΚ) αριθ. 

mailto:ianastop@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΗΣΚ4653ΠΓ-Ζ4Ι



 

639/2004 του Συμβουλίου κα της απόφασης 2004/585/ΕΚ του Συμβουλίου (ΕΕ L 354, της 

28.12.2013). 

ε) (ΕΕ) αριθμ. 2016/1627 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση 

πολυετούς σχεδίου αποκατάστασης του τόννου στον Ανατολικό Ατλαντικό και στη Μεσόγειο και για 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 302/2009 του Συμβουλίου (EE L 252, της 16.09.2016). 

στ)  (ΕΕ) αριθμ. 2017/2107 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τον καθορισμό 

μέτρων διαχείρισης, διατήρησης και ελέγχου που εφαρμόζονται στη ζώνη της σύμβασης της Διεθνούς 

Επιτροπής για τη διατήρηση των Θυννοειδών του Ατλαντικού (ICCAT) και για την τροποποίηση των 

κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1936/2001, (ΕΚ) αριθ. 1984/2003 και (ΕΚ) αριθ. 520/2007 (EE L 315, της 

30.11.2017).  

ζ) (ΕΕ) αριθμ. 2017/2403 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη βιώσιμη 

διαχείριση των εξωτερικών αλιευτικών στόλων και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1006/2008 του Συμβουλίου (EE L 347, της 28.12.2017). 

η) (ΕΕ) αριθμ. 2019/1241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη 

διατήρηση αλιευτικών πόρων και την προστασία θαλάσσιων οικοσυστημάτων μέσω τεχνικών μέτρων, 

την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 2019/2006, (ΕΚ) αριθ. 1224/2009 του Συμβουλίου και 

των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1380/2013, (ΕΕ) 2016/1139, (ΕΕ) 2018/973, (ΕΕ) 2019/472 και (ΕΕ) 

2019/1022 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και την κατάργηση των κανονισμών 

(ΕΚ) αριθ. 894/97, (ΕΚ) αριθ. 850/98, (ΕΚ) αριθ. 2549/2000, (ΕΚ) αριθ. 254/2002, (ΕΚ) αριθ. 

812/2004 και (ΕΚ) αριθ. 2187/2005 του Συμβουλίου (EE L 198, της 25.7.2019) 

3. Το β.δ. 666/1966 «Περί αδειών αλιευτικών σκαφών» (Α΄160), όπως ισχύει. 

4. Το ν.δ. 420/1970 «Αλιευτικός κώδικας» (Α΄27), όπως ισχύει. 

5. Την αριθμ. 4023/64557/16-5-2014 απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων δικαιολογητικών και διαδικασίας για την έγκριση αδειών 

αλίευσης σε αλιευτικά σκάφη» (Β΄1307), όπως ισχύει. 

6. Την αριθμ. 6661/134448/30-11-2016 εγκύκλιο για την εφαρμογή του «Συστήματος eBCD». 

7. Την αριθμ. 4189/340423/31-12-2019 απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων « Όροι και προϋποθέσεις άσκησης αλιείας των άκρως μεταναστευτικών ειδών, τόννου 

(Thunnus thynnus BFT), μακρύπτερου τόννου (Thunnus alalunga ALB) και ξιφία (Xiphias gladius 

SWO)» (Β΄35/2020). 

8. Την αριθμ. 3143/250646/10-09-2020 απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων « Όροι και προϋποθέσεις άσκησης αλιείας των άκρως μεταναστευτικών ειδών, τόννου 

(Thunnus thynnus BFT), μακρύπτερου τόννου (Thunnus alalunga ALB) και ξιφία (Xiphias gladius 

SWO)» (Β΄ 4013) 

9. Την ανάγκη τήρησης των διεθνών κανόνων και των υποχρεώσεων της Χώρας σε διεθνές και 

ενωσιακό επίπεδο, για τη διαχείριση και βιώσιμη εκμετάλλευση του είδους στη ζώνη αρμοδιότητας 

της Διεθνούς Σύμβασης ICCAT. 

10. Την καθορισθείσα, για το έτος 2021, ελληνική ποσόστωση τόννου, το μέγιστο αριθμό αλιευτικών 

σκαφών και την αντιστοιχούσα σε αυτά μέγιστη αλιευτική ικανότητα. 

11. Τις αιτήσεις των πλοιοκτητών αλιευτικών σκαφών που διαβιβάστηκαν εμπρόθεσμα στην Δ/νση 

Αλιείας και Διαχείρισης Αλιευτικών Πόρων, για χορήγηση άδειας αλίευσης τόννου. 

12. Τα αποτελέσματα του διενεργηθέντος ελέγχου των υποβληθεισών αιτήσεων. 

13. Την αριθμ. 206/8566/22-01-2021(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27-01-2021) απόφαση Χορήγησης 

αδειών αλίευσης τόννου (Thunnus thynnus) για το έτος 2021. 

14. Την ανάγκη διόρθωσης του πίνακα για τη χορήγηση αδειών αλίευσης τόννου για το έτος 2021, 

μετά τη διαπίστωση παραλήψεων σε επανέλεγχο που διενεργήθηκε. 

ΑΔΑ: ΩΗΣΚ4653ΠΓ-Ζ4Ι



 

3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

  

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 206/8566/22-01-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27-01-2021) 

απόφασης ΥΠΑΑΤ «Χορήγηση αδειών αλίευσης τόννου (Thunnus thynnus) για το έτος 2021» 

με προσθήκη στον Πίνακα της παραπάνω Απόφασης, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, μετά 

το σημείο 111, των σημείων 112 και 113 ως εξής: 

 

 

 

    

Κατά τα λοιπά η αριθμ. 206/8566/22-01-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27-01-2021) Απόφαση, ισχύει 

ως έχει. 

 

 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

 

Μ. ΠΕΤΡΟΥ 

Α/Α 
ΠΕΡΙ- 

ΦΕΡΕΙΑ 

Π.Ε.  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΛΙΕΙΑΣ  

ICCAT Α.Μ.Α.Σ. 

ΕΞΩΤΕ- 

ΡΙΚΗ  

ΣΗ-

ΜΑΝΣΗ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΑΚΡΙ- 

ΤΙΚΟ 

ΣΗΜΑ 

ΟΝΟΜΑ 

ΣΚΑΦΟΥΣ 

ONOMA 

ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΗ 

ΑΛΙΕΥ- 

ΤΙΚΟ 

ΕΡΓΑ-

ΛΕΙΟ 

112 
ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01699 GRC000037711 ΝΣ 995 SVA5626 
ΠΑΝΑΓΙΑ 

ΚΑΣΤΕΛΙΟΥ 
ΚΑΡΑΝΤΑΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
LLD 

113 
ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΡΟΔΟΥ ATEU0GRC00900 GRC000036278 ΝΚ 41 SX5722 
ΠΑΝΑΓΙΑ 

ΠΟΥΛΑΡΙΑΝΗ 
ΚΟΥΛΛΙΑΣ 

ΜΙΚΕΣ 
LLD,  
LHM 

ΑΔΑ: ΩΗΣΚ4653ΠΓ-Ζ4Ι



 

4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

ΠΡΟΣ: 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ: 

Υπηρεσίες Αλιείας 

Έδρες τους 

 

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής 

Διεύθυνση Ελέγχου Αλιείας (ΔΕΛΑΛ) 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

- Γραφ. Υπουργού κ. Σ. Λιβανoύ 

- Γραφ. Υφυπουργού κ. Φ. Αραμπατζή 

- Γραφ. Γ.Γ. κ. Γ. Στρατάκου 

- Γραφ. Γ.Γ. κ. Κ. Μπαγινέτα 

- Γ.Δ.Α. 

- Δ.Α.Δ.Α.Π. 

- Δ.Α.Π.Α.Π.Α.Π. 

- Δ.Ε.Α.Δ.Π. 

- Δ.Υ. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗΣΚ4653ΠΓ-Ζ4Ι


		2021-02-04T14:56:03+0200
	Athens




